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Frillieii rá nn lom že po určitou

řadu h-- l po tak dlouho do-
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do svazu národů jelm vojenská za
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Německá vláda db zpráv sem
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mi na bezmocném lidu bullutr

ským vnjskt kterě vfrml prová
dělu výzvy německé válečné kni-
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Mnoho hrobů bylo otevřeno k

vuli inspekci těmito kniuisafi

nosli
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J!i liyla letos tolik dráždi ne
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záležitostí podporovaní vélšinoufariiiáeh zn tnkovvclito nkolnnslí
imulického veřejného mínění jsou
toho náhledu že německá

"(jut jako íaelity kaní Hulhaři

k všeobecnému povstání radikál-

ních živin v Německu n tylo oba-

vy jmu sciilovány okolností ž'
mnoho radikálních vúdcít něme-

ckých nečinilo žádných lajiucií zn

vé allíatice h i iikýnií utvěty Picí
ío že Sparlakovcí plánuji nové

iovstání president KberC prohlá-
sil že ruské' nebezpečí považuje za

váiičjší než vnitřní sil naci

K liejvřlšini holšrV ickýni ú pě--

huni liosln na ťroiilé pi
i Vrm'111

moři íii prol ilnilšcvicliá vojska
chystají se vyklidili Oičll Ku

l'i'é sovělskě sborv nepřel ržil h

Mfivékn tiinizí lá mel ?n ultra

kťfny sázeno n z tolin délio' kusu

jsem nni iiciinpluil jeden kuru-kri-

fotnérii SxMO stopách N"

dávno si jidnn dopÍMivatelkn v
'

vrhali Muže a ženy na jednu hro-

madu Celá řadil obyvatelstvu
iodaví ukázala komisi do-sii-

i

I patrné Mnpy po lýrání které
na nich bylo Mulhury prováděno

ale in mi skoro přes zimu shiiiln

tak se ohávHiit fe budu mtt nniln

krmmií pro dobytek Nežli cle

armáda musí hýli bedlivé střeženu

nýbrž i všechna sdružení uéme

ekýell mužů pro polovojeiiské n

tělocvičné účely měla by hýli za

kázána zvláště střelecké kluby
Tukových orianisací suadin) inoh

lo by hýli použito za plášlík ku

na ri hudoii tylo íiidky čisti my-

slím ze mim típčt luistfine pilná

pi'ái v poli hc 11 nás nikdy pil

liá práce tiepřestávA neb já lítám

stále pilno Kdvbv liáltodoti ně

kdu iiťutél en tlěliit mohl by mi

přijít pomoci Tak jsem zde nu

črtl kousek živé kroniky ze nvč

v

'i

zíícní militarismu 11 jako pro
střetlkii k vyvolávání ducha po

tnsty v německé mládeži který zn

jisté bude zvýšen po oznámeni

podmínek míru

liž nyní poplašné zauinikv počí-

ná jí se objevovali v důsledku roz-

hodnuli spojenců o menšení ně

nicek v nipiády a oznámení néme

rkéhu národního sliroiiiádční zc

liliová vojetinká ume byln by li"
dosfalecmiu Došly zprávv ze

o vlastního života za poHlední

rok l'U a teď už dílo svoje 11

koiiPnji h vroucím přáním nro 11'c

všichiiv ahy ííiíh dal a lení o rek

zanechal v nrdcidt tmsieli vzpu

iltínky liiuolieiu eseijáí nežli

byly tyto slmni uvedeniV M ťiclon

váš— losef MtiHÍIck

spolehlivých pramenů že nové té- -

locvicné kluby jsou zakládány po
celém Nětiicckii V Královci ku

pííklndu Tělocvičné sdružení

Poviiba některých Inkových ná-

silností jc laková že není možno
o věci nni psáti liiilhaíi jak by-

ln zjištěno zvliiítř oblíbili si bílí
domácího obyvatelstva provazy na

obnažen'- - žaludky Celá ruda km

žl a iicitclů kleří svého upřímné-h-

vlastenectví i{ 'skrývali byln

popiaveiui anebo deportoMum
dcporlov líných málo zústnlo mi Ži-

vu ježto deporlacc znniiicmita ř

vžly smrt Některým potliifi-l-

se pi'1'linouti do Albnitie a řecké
Ma lonic h toliko takoví se

chránili jifed smrtí

Zprávu této kmnisc jež původně
sepsánu byla srbsky je nyní pře
Itliidáiui a budí poslána vládám

spojenců Komise Nestává ze sed-m-
i

členů z nichž étyři jsou Krbo-

vě zahrnuje v tu pfcdsedii komi-

se lijiiboiiiírn Htojanovíée býva-

lého premiéru jednoho míjilické-h- o

Plenu plukovníku Maynci jed
mdio Knineouze poručíka Coiuins
nieiixc a jednoho Američana p
Dravoiia který slouží v srbské

o nemůže hýli poviižováu zu

íásl upec americké vlády

Ameriku odepřelu jmenovat i de-

legáta pro tuto kotnísj mi tom zá-

kladě ž" nebyla ve válce h ííolhar-sk- i

111 To připisuji' se vlivu bul-

harského vyslance ve Washingto-
ne Piinnrelovu

shromažďuje dobrovoluické sbory
ku ochraně vbisli proti polsju'
ůlociiosli"

Schcidcuuiim zakoupil několik

lí t I steŽiivala se jí nic n-

edaří co kyrii já takt' iimhl říci

uHnď kily jsem v loni první tlen

riisévnl pScnici a puk na to dru-li-

ilcti riiiiojscin priScI do muŇtii

lc tuk jsem shledal h luně Je
dril íiejlrpíí kfin přestal h{ a

téžko dýchni Tedy jvnt k uřititi

'iivolal r věriilckaři' ten vsak skle

tlal že um již není pomoci iiniž

ly I s la rninziiHli jakou nctimc

knií měl Nicniétié ilu vcčini hyl

kfiň tuttaeiiý r já dle ntélin mt

lili du lo přičítal (oniti že iiáiletl

keni velkého suclm hylo seno mni'

aprášciii' o puk jsem počni ncho

kr ipili viiiloti a víc prípmlň se

itcidijcviln Druzí kmié kleří kn

šlali tak záhy přestali ItiiHlitt Dá-

li' pak jciliinii -- bylo tu nřkdy po

nícli když mi !! krávy )irncz1y

plidi 111 tlu korný — tak ne dví

iiuďiiuly 11 ta nejlcphí druhý tlen

poílii a ilinliú mela také nu Hnile

Visiilt jeslí V iiejvyšíím Pase jsem

se uchýlil 11 radil 1 nasetím do

lnéinti zvérnlčkaři dm Aut ío

Iiítlmjovi který předepsal h'k i

jsniP přece krávu ncliránili K

prnsaty máni také mhúIii nclmť

jarníei se muč obyčejné iievyibt

fí 11 letos i ti podJmáej jako t
iniiá vypovPdéli nehm'

když jim celou zimu sloužím dik

IpiT k jaru jedno po druhem při

ité knpají Tu jest jak se po mne

riekil ííkii špatný" Inisincss Ta

ké jsem uičl iníuciií ( béheill zí

my se oiět podívám do Onuihy

vsak ani in se mm nezdařilo ne

lni lo byln prává 21 Icduii lidy

jsi-- sc chtěl vydat í na cesiu ťt

jsem pocítil jakousi liolesf v hlavč
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cvičišť v Mcrlíně pru různé "tělo-
cvičné" kluby Jiným nodezře

ým Ndružiuiíui jiou "iivlalieké
sportovní kluby" jež jsou zaklá-

dány propuštěnými vojenskými

Stávka maďarských
na Slovcuaku

Vnshiniliiii D (' L' t březnu

Vskoslnvmská Tisková Kiiiť

eelář Nilébíjc : 1'řed éiiscni přinesly
Him-rick- éiisopisy zprávy že na

celóni Slovensku poštovní ti Icjrra
I'i"tí n železniční zříeiici maďiir-skéli-

původu uhájili stávku tiby

taklo ochroinili vzrůst Vskoo
vi tiské rcpithliky u zároveň pro-

testovali límlo zpíisobem proti od

(ri-ii- í Slovensku od "koruny mn

dneské" 1'akiiK o lakovou
ftávkil skuteční b I ufi

něii J'néínajc dnem (i února
vládu líizuými prostředky

pokoušela hc vyvolat na Slovcnsliu
slávku jmenovitá v imbraničiiích

kiujíidi n 11 čiřc od Dnitislavy přen

Komárno už po ťžy-oro- d n

Dnitislavoii v ly dny vznáší In se

nízko nad iiiédcm imnTHrská lé- -

vzdijcltoplaveí Velký lakový
klub je v Tilsilu kde jinoši lč( se

avialjei' V loni ve všem vidi

Fraiícouové nebezpečí pro budou
eiiosl Nechtějí hýli ofiéliič m

imdcni nepřipraveni Chtějí aby
křídla německého orb byla osiří
liána nadobro

postupují depeše sdé-li- l

jí ž" silná bolhcvielá tirmáda

poiiiipiije taktéž k inésiu Vinici v

Podolí V oblasli řeky 1 ítifT

Ilolšcvici taktéž zahájili útoky
proti Polákům na východním po-me-

Poláci odrazili tylo úl oky 11

poslmtpili v ťělílcrýclt bodech vy
Ibiéívšc bolševiky z Pirisku Polá-

ci ale rydde niohílinlljí další voj-- I

jsoin-- přesvědčeni Že holá"--

i i udeří znovu NoiičiiMiié h uápo--

u proti Ncnnuini vc výehodtiíiii
Pni!-k-

IWnlly v celé ladě mést ve

Výehndiiídi Prieíeli byly sesibuiy
poněvadž německé velení má za to
h bolšcvíei tidci í na Němce v lé-l- o

krajině Tylo operace sovětské-'n- i

voj I n zdají se hýli řízeny
chapnými vojenskými vůdci a má
e zn lo že jediiollivýiii oddílům

loji v ěee iiémečtí důstojníci (

o kává se lile ze tyto Vojenské
budou říeiiy mezinárod- -

líni sovětem klcrý byl dle ilotí-'ýe-

zpráv nlvoícii v Moskvě za
'lei lciti řízení politických záležilo- -

lí "mezinárodní revoluce"

Zápas proti národní

prohihici zahájen
s'ew Vork N V„ ti března

'yhor viiiopuiíkii vc Spojených
Sttlvdi im tupuiící celou vinopal
iíeiiou indmtrii oznámil že zahá-

jeny byly kroky za účelem napa-
dení údavnoMi federálního pndií
'
11 ' dodal ku a válečného

aktu 1 Mayeroví v

Chícauu právnímu rádci maliní

0'c bvlo liliíízetio aby učinil o

pilřcií pro foud v kťréin jVi
by podrobena zkoušce phřttiost
cmerjeiiéního prohibiéního záko
nn [10 podepsání mírové smlouvy
Keiletální prohíbiéní ilodalck bu
d napaden na tmu základě že j „'(

:a byl nék lerými sláiy íiuiž by
:iJo vyhověno opalřcií stáiuéž
koiistiliicí db- -

kterých laková véc
ná býlí předložena k odhla-ová-n- í

lidu

Orazítkování p!né
v CckoHlovrniku
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to li tllscllí lll(' tir'klllliUlln T''

joly m 111111' řiitn ilťiila lul lny! o

táln jak iii my folníri Imiii'iii

(iiliiity'iM"iii za svo ji inii'i 'í Holin

Žel vSilk tu se (isvodt ilo sluli' prí
hloví — umrná luií'' pnii'' 11 na

limitám lifZ lloí-íh- požrluiáiií My

1'olhii'i jsnii' zápoli iliahi' sfn'io
do niiiliřky zioiió a prári jsme ta

kl' tldiMali jak jMIi" llfjlr'(' llio

lili liclio iiii- - Minul vládu liiiliiiila

]u iiliycliotn ypótovalí imi in'jt
re vivotinV)i potiavin tak nky A

iiii'l'iki byla viiófin v miř ini"lo

vá váli'!' My jsme lili jako ď

lni v n st it t í poshiMii vS"ťlt vlád

Jijťli zíikoufi My pritlti za

hitclm 11 iiaiiiáliti vó olní'liíviili ii

Míilc doufali a čokidi 1111 žáiloucí

vláhu lež žádoucí vlálni nelič

itcpíícliázcla My hyli ihutuí n

rut i Hilct komu za vcllďlin mi

clili droluic okilí sotva žc vzcnlo 11

když už llo hkofo ml velni upá-

lená tuk koucčitč po vclkciii i

dm 17 kvřtiui 111 f„ se nad

zdejním okolím náhle M'azily dva

černi' 111 raky na idilozc Ni' za

1ilcsk In lirom zalitiťáccl a h oklak

ho počalo píimo lili li (duly pni

vfí vláčel poslední kmisck zimní

orby kde Ityly lirotnly postál tak

tvrď1 ze inná každou divili i w

lezné krany porouchaly Měl jcni
jcálu asi tri nlinitkV kdV se kon

To pííliitala váak než jícní vy

přálinul kouč 11 n-- d ' i mile centy

hč dostal doiiiíi tuk svět plaval 11

hc irino tekla vodit ze všech hokíi

jako liiislnnaiHi Mále pak za

Pátkem června w ješlí duslavilv

si dva prudké dcŠtP Iď ré oilm

sly sfiou-il- zemi poli 11 iinléla

ly vínioly co melo za následek

Ýi kukuřičná pofe o' zneciiala

jako louka My plevel sin--

namáliltvou pracj pak kukni i

cc doslali ale co to liylo víeek i

platné když od té doly m ndicsa

íiad námi zavřela n žádoucí vláha

nepřišlu 7 i celá é(o a k lomu pak

'y( iiáslcdovuly ty horké vři ry

Tuk jako bylo naáím vojínům ('

elioslovákftm Cko zápasil tam za

mořem tiepřatclhkýiní V-wc- i

tak také hylo o zápvíl 1y!i-liáir- t

Zasetým v matíčec zemi 11 mí

A v okresu Sa Klidem Nchrmku

Ktufhf' pak hč dostavily iwt: w

o '5 ýluy dříve nežli obyčejn

íď byly tiid míra mouIuc hí

fýčei plníce ozífiďy ta jíž 11 mr-ji-

jioHlcdní d Vít roky téajčř víc

eltia vyíiynuli h járky ¥ zdi'

mnolio licmcjif a tiiké nd'vln vidná

M ličl wto )2 kli m naialálíl

jhCfíl jí lili IhiAIh Mé-- jsem zjed

íiMiiého tléliík Omiihy 11ti nvn-íáván- í

korný ten jí mlhadoval

if Mojalé 't jí ieiidoi nu! dvé

n?ny n já myslel b Ma moc

málo jih k jnřiii 'v pfovéilčí!

fa hh'n jcílé inhi' H oviciri 1

liyti liké lak m Vl'á' 11 ho t(dy- -

EEtoňcí žádají prá-

vo na samostatnost

tadhi 11 z nieli byly rozhazovány
n efiul' k jídlu mizelji tuk žc jn-n- i jlciáky vyzývnjící idiy vatelstvo 11

pékné zůslnl doma v sak diulie by v boji prali Čechoslovákům vy

i

t

Vážné nepořádky
vypukly v Egyptě

Londýn t března Silua"c
v Jvy pté stává se stále horší a je
v době přítomné značné vážnou
dle sdělení Kciiterovy depeše z

Kaini (ícncrfil Allctiby velitel v

Palcitíné přijede do Kaíra v ú

lerý Vojsko jež se nachází v V

líMdé bude sesílcuo Velké množ

siví ozbrojených domorodců vni-

klo do provincí'' Ilehira v dolejší
čásli KíyplH a loupí ve měslech i

viiiirii']) Turecká vlajka vlaj"
v některých vesnicích v provincii
1'ehíni Nebyly doposud oznáme-

ny žádné vojenské ztráiy ulo něco

domorodých úředníků n několik

egyptských policistů bylo Usmrce
no Nepořádky v Kyplá jvoi při
pítováuy micjoiiíjlÍHlíctýiH vítd

eům z iiíelns mnozí bylí deporto
váni

lr vnio ze pomoc je iž blízká

Spouštěli taktéž čMa pcšťaiiíkých
maifiirdýeh denníků klen' pro In

př o

nicly jedovaté šlvitv

n vychytralé úvodní Plánky proti
( cidioIovákíím liyly psány luké

za tím účelem idy poštvaly ne-

uvědomělé Slováky proti stálil

Pravilo se v nich h (echové chlé-j- í

vyhubili všechny katolíky 7Ái

rovii to'irninkií vláda znslavibi

poštovní iloirnvu na Slovensko
' lírntítbiiá imiďarití zaméimn

eí hkutcéiié vyšli tui stávku ij po-

névid stávku iicmělu odklud
Wďíňiiií aii'l0 'l(po

dář' ý nýhrí finéřovtthj k vyvo
láni če 'loi'o viiská vo

jem kii Mrávu nrcíilváéc za I klu

Washington J) (' ti března

Kstoúci bydlící v Pobaltí kte-

ří v minutých dnech odrazili ně-

kolik útoků bolševických vojsk

žádají nby byjo jim přiřče nn prá-

vo mi samostatný stát Není po

ehbnotí že nároky tohoto zají-imivéb-

národu dojdou uvážení n

splnění Ivloód jak ř'- - vyrou-mív-

jsou pro federaci rijskýcii
slálů nikoliv federací hrdševí

ekou fiolševícký riíni byl by

překážkou jejích v„tuu do ruské
federace Kstoúcí éí palové patfí
k tak zvané skupině uro finské
Píci to Že Néinej V Kdotí-k- u ti"-tvo-

nni t proccnlf obyvatd de-vé- l

ij veškeré půdy jím pal
ří X fivonskt Ksloijej tvoří té
měř polovinu obyvideUiva kďžto
Néni'-- je jedn1 palnáclímj Po-

měry pozemkové jiou i le slcj
ité 't in(-- jc rtzdécipi mi IimIv
o 'MKí rtkredi nichž víak žád

ni mní vlasiuéii KsloV-m- n iiioďo

liolyšcnř-
-

nýbrž vétáíuou Némej
HnAilt vláda několikrát" se pokou-
ši la urovnat i v provinciích lécftto

pozemlíovou otázku ku prospěchu
i":4 inků tle kždý lakový pokm

ho iiii' jsem pozorovat ta po

Inlná mrňkii která w lehdy piá
P mezi zdejšími sousedy poltilo

vala (i klerá jsme byli už do lc

doby uchráněni - totiž ta ípa

tiélská ehřípkii — také zamzila i

It nám 11 mně iihiMí! abych se

eelý' lýdcn v posteli ne jeti polil

nle držc pf'f ode vmTio jídlu Na

lo pak ZM i dní přípoiitula ( na

loe mojí manželku Té však

líréíll pokání ještě mnohem lěší

neb ji přidržela v pnřMÍ celý mc

líc h jjí utrpení péro není n to

vylíčili Tm U jsiuc ffijy také po

cítili fiKleii bolu kterým nás ti
krílíeká doha na prabu tolcdo

v lklio převralii sevřida 11c jen

ze dvou nlfiiii nýbrž: ze tšerh

clyrech tak ž" m pak tel" ní

kam nlmonlí neboř na jedné

%lrně tiá't Imnílii umui válka 111

drub' pak ncároda tm lclí ne

moci' a na čtvrté v£''bny nepfí

jcmié okolností (''loveku bylo

tak kiiutno ítlcdétj ilo biidouciMi

fcli Vstříc kdy by fcvčt lak pře

plněn novými mlJíořitmí fcy

WihMooii ) C„ bř( zmi
řVkodovcnskí 'í'ková Kao-celá'- ''

Mičlujc Cckotdovcimká
vlás-- i rozhodla rc opaidí mM
lv u víci bny papírové peníze y--

c Oaeíiáejf v rukou éc

ikdo lidu 'Jolo ókolkování m

děje líni úéidciii aby # zjidí
lo jaké mimždví batďovck h v

Rusové vyfetřhují
bv i Ameriky

Nimi Vod N „ t března

ýouuý výbor druhé tímis-k-

koloniální konvenec ouáoiil m

VíUuvn v ilaliV-- j

nařícno Hpojcncí

Vtittk ti hícna Mwcbovíi

ná r'íi spojnin po-dri- jiskrové
ď-p- i iví Kcnerihi Pccnkoví( velí-

korponi"í Svoboda puropía velmi Joóčl u mezí lidem ik („í
líní" v Ih UrAnro u fédem této li 'ši mo jaké moždví vlažnící
nío má býl opatření Jodí pro iJoj„!yd ndij Uíl(tl r„u

rfw I I I I 'I 1
I

ziiokoin Ho o odpor Mafkářů praní iTfiiiřKi rwinyn ufuu:n mi Opdei) razllki tieoijijii' 11 1 i i I

lelí olkýci VOJ-Í- Í V ffolíéí H 'Ji jimž virz za eurého reZtoo y (ICiikcviku
1 jtoycu zpei 00 H'n-k- míli zimiélio vlivu m bodoofu

m obyčejné dlirý Vélíimi f loó
' llbivoí přiVloo tobolo boulí d- - h id oye! i JyMaoé é „koloviH

dn"ck neměl fiiScfií u loiřt co zí]i nni možno AJili'tn diyht a
ukivijim-fc- iirmúil aby r lnvílí

j
ců je loteráni-ltél- i vyznání lc Vyduolm ooámrii] je nerpoko „v 11 v)y ř écrkolovcorké pc

ťjt" v okolí Lvova 1 iiavrdí í umu ud Pljří yroi-mi- hoří kalo jcuot rodýdi délniků fm-p- o 'idze fmdoif iioslun-n- mi
#0 éloVfk zadiytd íak lo b la j UiU 'áiiiřn Tak loí Psfo pio

yujfcíi i ío b'V jls jd IJaoij tiílép)ií i- - mmJ m Jí J íímH lí'í u pra' obcuí m--
(oiwms-íiii- i ví" jumy Zikljd
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